[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 сентября 2022 года
	№
	448
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2015 года № 236

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 апреля 2015 года № 236 «Об утверждении Порядка работы                  с обращениями граждан в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа» следующие изменения:
в Порядке работы с обращениями граждан в исполнительных органах государственной власти Чукотского автономного округа:

абзаце втором подпункта 4 пункта 2.2 раздела 2 «Сроки рассмотрения обращений граждан» слова «Отдел Федеральной миграционной службы                 по Чукотскому автономному округу» заменить словами «Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу»;
в разделе 4 «Рассмотрение письменных обращений»:

пункт 4.1.2 подраздела 4.1 «Прием и первичная обработка письменных обращений» изложить в следующей редакции:
«4.1.2. В момент получения письменного обращения непосредственно (лично) от гражданина, по просьбе гражданина на его втором                    экземпляре-оригинале обращения может быть сделана отметка о его получении с указанием даты поступления, ФИО лица, принявшего обращение.»;
в подпункте 3 пункта 4.4.1 подраздела 4.4 «Направление письменных обращений на рассмотрение» слова «Отдел Федеральной миграционной службы по Чукотскому автономному округу» заменить словами «Управление
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Чукотскому автономному округу».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа (Войчишина О.И.).

Заместитель
Председателя Правительства

          В.В. Бочкарев